de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.002.000,00 (um milhão e dois mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.06 SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

262 12.306.0008-2.041 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000.000,00 

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO 

383 27.812.0010-2.062 08 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.002.000,00 (um milhão e dois mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.06 SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

262 12.306.0008-2.041 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000.000,00 

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO 

383 27.812.0010-2.062 08 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00

[...]

Câmara Municipal de Presidente Venceslau 

OBJETO:  

Aquisição de produto de higienização e copa, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital, no Termo de Referência e demais anexos. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 824,20 (Oitocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos) 

PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  

De 07/05/2025 às 12 horas  

Até 09/05/2025 às 17 horas 

As propostas serão recebidas preferencialmente no e-mail camarapv@uol.com.br ou 

entregues mediante protocolo na secretaria do órgão no horário de atendimento ao

[...]

Venceslau/SP, na classificação abaixo: 

➢ 3.1.1 Dotação Orçamentária: 01.031.0001-2.002 Manutenção Geral da 

Secretaria Administrativa – Ficha 005 - 3.3.90.30.01 – Material de Consumo.  

4. DO VALOR ESTIMADO  

4.1. O valor global estimado para contratação será de R$ 824,20 (Oitocentos e 

vinte e quatro reais e vinte centavos) 

5. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

5.1. A presente manifestação de interesse da Administração em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 

(TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no sítio eletrônico oficial da